



«УТВЕРЖДАЮ»

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 1-1

### капитальный ремонт подвального помещения в жилом доме №55 корп.3 по Московскому шоссе

Сметная стоимость 1 918 452.41 руб.

Средства на оплату труда 441 871.8 руб.

Составлен в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на июнь 2017 г.

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересчета	Коэф. пересчета	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
1	ТСНБ 11-01-002-03	Устройство подстилающих слоев гравийных	1 м3 подстилающего слоя	131.62	190.53			4803Т С			
		Зарплата			29.58	1.15	4 477.32		24.47	109 559.96	
		Эксплуатация машин			30.92	1.25	5 087.11		11.33	57 636.99	
		в т.ч. зарплата машинистов			5.53	1.25	909.82		24.47	22 263.37	
		Материальные ресурсы			130.03	1	17 114.55		11.34	194 078.98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94 (123%*0.85*0.9)		5 063.91			123 913.93	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		51 (75%*0.8*0.85)		2 747.44			67 229.9	
		Затраты труда	чел.-час.	3.56		1.15					538.85
							34 490.33			552 419.76	538.85
2	ТСНБ 15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	6	1 507.62			5915Т С			
		Зарплата			380.71	1.15	2 626.9		24.47	64 280.22	
		Эксплуатация машин			13.63	1.25	102.23		8.85	904.69	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.23	1.25	1.73		24.47	42.21	
		Материальные ресурсы			1 113.28	1	6 679.68		3.87	25 850.36	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80 (105%*0.85*0.9)		2 102.9			51 457.94	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		37 (55%*0.8*0.85)		972.59			23 799.3	
		Затраты труда	чел.-час.	43.56		1.15					300.56
							12 484.3			166 292.51	300.56
3	ТСНБ 46-03-013-24	Сверление отверстий в потолочных бетонных конструкциях перфоратором	100 отверстий	91.2	201.06			11579 ТС			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		глубиной 200 мм диаметром 25 мм									
		Зарплата			60.31	1	5 500.27		24.47	134 591.66	
		Эксплуатация машин			140.75	1	12 836.4		1.21	15 532.04	
	1019105- 48	Дюбель для крепления изоляционных материалов с металлическим гвоздем, 10X140 мм	1000 шт.	9.12	4 245.2	1	38 716.22		1	38 716.22	
		Накладные расходы от ФОТ	%		84 (110%*0.8 5*0.9)		4 620.23			113 056.99	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		48 (70%*0.8* 0.85)		2 640.13			64 604	
		Затраты труда	чел.- час.	7.07		1					644.78
							64 313.25			366 500.91	644.78
4	ТСНБ 12- 01-303-01	Утепление перекрытий плитами	100 м2 утепл яемо г о пок р ы т я	13.2	345.62			127СД			
		Зарплата			254.57	1.15	3 864.37		24.47	94 561.2	
		Эксплуатация машин			91.05	1.25	1 502.33		8.85	13 295.58	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.09	1.25	34.49		24.47	843.85	
	1040313	Плиты теплоизоляционны е из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-45	м3	40.392	1 516.32	1	61 247.2	9792P EC	3.55	217 427.55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92 (120%*0.8 5*0.9)		3 586.95			87 772.65	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		44 (65%*0.8* 0.85)		1 715.5			41 978.22	
		Затраты труда	чел.- час.	28.38		1.15					430.81
							71 916.35			455 035.2	430.81
5	ТСНБр 61-06-03	Ремонт штукатурки столбов и пилястр внутри здания по камню и бетону цементно- известковым раствором толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отрем онтир ованн ой повер хност и	0.54	4 083.28			611TP			
		Зарплата			2 921.81	1	1 577.78		24.47	38 608.21	
		Эксплуатация машин			21.26	1	11.48		10.63	122.04	
		в т.ч. зарплата машинистов			9.18	1	4.96		24.47	121.3	
		Материальные ресурсы			1 140.21	1	615.71		6.05	3 725.07	
		Накладные расходы от ФОТ	%		67 (79%*0.85)		1 060.44			25 948.77	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		40 (50%*0.8)		633.1			15 491.8	
		Затраты труда	чел.- час.	318.28		1					171.87
							3 898.51			83 895.89	171.87

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
6	ТСНБпг 01-01-01- 041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	2.388	42.98			00081 ПЕР			
		Зарплата			10.79	1	25.77		10.5	270.55	
		Эксплуатация машин			32.19	1	76.87		10.5	807.13	
		Затраты труда	чел.- час.	0.58		1					1.38
							102.64			1 077.68	1.38
7	ТСНБпг 03-02-01- 020	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемность до 5 т на расстояние до 20 км	1 т груза	2.388	28.07			00092 ПЕР			
		Эксплуатация машин			28.07	1	67.03		8.73	585.18	
							67.03			585.18	0

ИТОГО по смете  
Налог на добавленную стоимость 18%  
ИТОГО

187 272.41

1 625 807.13  
292 645.28  
1 918 452.41

Составил

Проверил

*Оскар*

*Иск*

*Шербанова Т.Г.*